令和５年８月２８日
保護者 様

日光市立今市小学校長 黒澤 守

令和５年度 運動会開催のお知らせ

残暑の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活動に御協力をい
ただき深く感謝申し上げます。
さて、本校の運動会を下記のとおり実施いたします。皆様の御来場を、心よりお待ちしております。
なお、今年度におきましても、午前中での運動会実施となります。何とぞ御理解・御協力くださいますようお願いいた

します。
記

１ 日 時 令和５年９月１６日(土) 雨天順延 ※振替休日は９月１９日（火）となります。

１６日（土） １７日（日） １８日（月） １９日（火） ２０日（水） ２１日（木）

予定通り 通常の授業 通常の授業
① 運 動 会 休 み 敬老の日 振替休日

１６日に実施 （給食あり） （給食あり）

順延により 通常の授業 通常の授業
② 休 み 運 動 会 敬老の日 振替休日

１７日に実施 （給食あり） （給食あり）

順延により 通常の授業 通常の授業
③ 休 み 休 み 運 動 会 振替休日

１８日に実施 （給食あり） （給食あり）

１６～１８日に 通常の授業 校内運動会 通常の授業
④ 実施できなかっ 休 み 休 み 敬老の日 弁当持参

た場合 （給食なし） （給食あり） （給食あり）

２ 会 場 今市小学校 校庭

３ 可否の連絡
・運動会実施の場合、午前６時に花火で合図します。
・実施の可否はHPにもアップし、延期の場合にはメールでの配信も行います。

４ 実施時の登下校及び日程 ※子どもたちの種目を中心に行い、昼食なしの午前中実施

・登 校････････････････ ７：４０
・入場・開会 ････････････ ８：１５
・競技開始････････････････ ８：３０
・競技終了････････････････１１：３０～１２：００
・後片付け････････････････１２：００～１２：３０（可能な範囲で片付けに御協力願います。）
・下 校････････････････１２：３５ 下校予定

※後片付けの時は、１年生から４年生は教室で待機します。

５ 駐車場 ・駐車場は以下の通りですが、駐車台数に限りがありますので、可能な限り徒歩や自転車等でお越しくだ
さいますようお願いいたします。なお、すべての駐車場において、貸し切りではございませんので御承知
おき願います。

（１）今市文化会館 （約１００台）

（２）杉並木公園 （約 ２５台）

（３）今市労働基準監督署 （約 ２０台）※駐車後は運動会が終了するまで出入りできません。

（４）瀧尾神社 （約 ４０台）※駐車場スペースの指定があります。

（５）その他（下記①②③④）

①前庭は来賓用駐車場、中庭はＰＴＡ役員駐車場となります。役員の皆様には事前に駐車券を配布しますので、
ダッシュボード上に見えるように置いてください。

②御家族等にお身体に障がいのある方がいらっしゃる場合には、プール横職員用駐車場を御利用ください。
プール横職員用駐車場は身体障がい者用専用駐車場となっております。

③前庭階段下は、緊急用車両並びに自転車用駐車場とします。

④瀧尾神社と体育館の間の道路及び並木保育園前の道路には駐車しないようにお願いします。

裏 面 も 御 確 認 く だ さ い。

６ お願い

（１）御家族の参観についての人数制限はございません

（２）参観される御家族の方々につきましては、当日の健康観察、応援する際のソーシャルディスタンスの確保等、基本
的な感染症防止対策に御協力くださいますようお願いいたします。

（３）競技・演技中は、熱中症対策のため、原則、マスクを外すように指導します。御理解願います。

（４）学校敷地内は 禁酒・禁煙です。

（５）撮影した写真や動画は個人情報です。SNS等にアップする場合は、個人情報保護にくれぐれも御注意ください。

（６）参観席（応援場所）の確保について

①運動会前日準備をしている間は、参観席の確保は御遠慮願います。

②参観席をテント・シート等で確保する場合はお互いに譲り合うととともに、参観する御家族等の人数に合った大き
さのテントやシートを御準備いただき、必要以上の広い場所の確保は御遠慮願います。

③トラック周辺はシートのみの設置でお願いいたします。テント設置や日よけ用として御利用するタープテント等
は、子どもたちの演技等が参観しにくくなりますので、児童・保護者用通路より外側にお願いいたします。
※後日、改めて通知にて御案内させていただきます。

④参観場所を確保するために使用した杭やスズランテープ等は、歩行を妨げたり、ケガにつながったりしますので、
テント設営後は速やかに片付けをお願いします。

⑤体育倉庫前は、運動会物品の準備や片付け等のため、参観席の確保は御遠慮願います。

９ 月 １ ５ 日 (金 )ま で に 持 っ て き て 準 備 す る も の
御 持 参 い ただ く も の
□ タ オ ル
□ ハ ン カ チ、 テ ィ ッシ ュ
□ 児 童 用 のプ ロ グ ラム
□ は ち ま き （ リ レ ー の 選 手 の み ）
□ そ の 他 （ 演 技 や 応 援 団 で 使 う も の な ど が あ れ ば ）

◆ 右の 図 の よ う に 買 い 物 (レ ジ )袋 に 30c m程 度 の ひ も を
つ け 、 学 年 ・ 組 と 名 前 を 外 側 に 書 いた も の を用 意 し ま
す。

（ レジ 袋 ・ ひ も 等は 学 校 で用 意 さ せ てい た だ きま す 。 ）

◆ 児童 用 ミ ニ 椅 子の 背 面 にし ば り 付 けて 、 飲 み物 な ど の
荷 物 入 れと し て 使い ま す 。

★ ★ ★ 持 ち 物 に は す べ て 記 名 を お 願 い し ま す 。 ★ ★ ★

運 動 会 当 日 の 服 装 と 持 ち 物
◎ 当 日 は 運 動 会 の 服 装 で 登 校 し ま す 。 学 校 で 着 替 え は し ま せ ん 。

□ 学 校 の 体 操 着 （ 半 袖 ・ 短 パ ン ＋ 長 袖 、 長 ズ ボ ン の ジ ャ ー ジ ）

★ 体 操 着 の タ グ など に 名 前 を 記 入 す る な ど し て 、 誰 の 体 操 着 か わ か る よ う に
し て く だ さ い 。

★ 肌 寒 い 場 合 に は、 長 袖 ・ 長 ズ ボ ン の ジ ャ ー ジ を 御 用 意 く だ さ い 。

□ ソ ッ ク ス

★ 安 全 確 保の た め 、く る ぶ し がか く れ るも の で お 願い し ま す 。
★ 色 は 自 由

□ 赤 白 帽 子

★ 運 動 会 前 日 に 持ち 帰 り ま す 。
★ ゴ ム が 伸 び て い た ら 直 し て お い て く だ さ い。
★ 帽 子 の 名 前 が 薄 く な っ て い た ら 、 書 き 直 して お いて く だ さ い 。

◎ 運 動 会 当 日 の 持 ち 物
□ 飲 み 物 （ 水 筒 に 水 ・ お 茶 ・ ス ポ ー ツ 飲 料 な ど ）

★ ペ ッ ト ボ ト ル の場 合 は 、 ホ ル ダ ー を 付 け て 名 前 を 書 い て く だ さ い 。